
Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 913, okres Nový Jičín 
Směrnice č. 2 

Směrnice ředitelky školy ke stanovení kritérií pro p řijímání d ětí 
k předškolnímu vzd ělávání v Mate řské škole Markova 1176  

Č.j: ZSMSTYFR/228/2015 Účinnost od: 1. 4. 2015 

Spisový znak: 1.1.1 Skartační znak: A 10 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Obsah směrnice: 
 
Čl. 1 Obecná ustanovení 
Čl. 2 Přijímání dětí 
Čl. 3   Přechodná a závěrečná ustanovení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydala:  Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm,    
                               Tyršova 913, okres Nový Jičín 
 
Schválila:  ředitelka školy RNDr. Zdeňka Murasová 
 
Účinnost:            od 1. dubna 2015 
 
 
     
 



Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 
913, okres Nový Jičín stanovila touto směrnicí na základě ustanovení § 34 - 35 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon) následující kritéria, podle nichž 
bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v Mateřské škole Markova 1176, která je odloučeným pracovištěm 
základní školy pro případ, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí 
v daném roce překročí stanovenou kapacitu mateřské školy. 
 

Čl. 1 
 

Obecná ustanovení 
 

1. Předškolní vzdělávání se v souladu s § 34 školského zákona poskytuje dětem 
ve věku zpravidla od 3 let až do začátku povinné školní docházky. 
 

2. K předškolnímu vzdělávání mohou být v souladu s § 50 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví, přijaty pouze děti, které se podrobily 
stanoveným pravidelným očkováním. 

 
Čl. 2 

 
Přijímání dětí 

 
1. Ředitelka školy stanoví po dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu pro 

podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Zákonní zástupci 
dětí ve stanoveném místě, termínu a době předloží žádost o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání. Součástí žádosti je vyjádření ošetřujícího lékaře 
dítěte, že dítě je způsobilé k předškolnímu vzdělávání. Žádosti musí být 
řádně zaevidovány v podacím deníku školy. 

  
2. Přednostně bez ohledu na níže uvedená kritéria budou v souladu s § 34,  

odst. 4 školského zákona přijaty děti v posledním roce před zahájením školní 
docházky, včetně dětí s odkladem školním docházky.   

 
3. Při přijímání ostatních dětí do mateřské školy vychází ředitelka školy 

z následujících kritérií a bodového hodnocení. Přijaty mohou být děti dle 
takto seřazených žádostí až do naplnění kapacity mateřské školy. 

 
 
 
 
 



Kritérium Bodové ohodnocení 
Trvalý pobyt dítěte ve Frenštátě p. R. 
Trvalý pobyt v okolních a jiných obcích  

4 
1 

Dosažený věk dítěte: 
4 roky věku k datu 31. 8. daného kal. roku 
3 roky věku k datu 31. 8. daného kal. roku 
3 roky věku k datu 31. 12. daného kal. roku 
3 roky věku po datu 1. 1. následujícího kal. roku 
 

 
5 
4 
2 
0 

V MŠ se již vzdělává sourozenec dítěte 1 
 
 
Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání budou žádosti  
o předškolní vzdělávání seřazeny sestupně dle výše získaného bodového 
hodnocení, v tomto pořadí bude rozhodováno o přijetí nebo nepřijetí dítěte. 
V případě rovnosti bodů, bude zohledněn věk dítěte, přednost budou mít starší 
děti dle data narození. 
 
O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka školy na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také 
registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost. 
 
Občané EU předloží při zápisu povolení k pobytu v ČR. 
 
4. Ředitelka školy v souladu se správním řádem poté rozhodne o přijetí nebo 

nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, případně o přerušení nebo 
zastavení řízení dle § 64-66 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

 
Čl. 3 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
 
1. Směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitelkou školy a zveřejněním. 
2. Směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2015. 
3. Tato směrnice ruší dřívější směrnici č. 2 ze dne 4. dubna 2011. 

 
 
 
Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 1. dubna 2015 
 
 
 
        …………………………………. 
        ředitelka školy: RNDr. Zdeňka Murasová 


